
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2432 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 381 del 13-10-2016 
(n. 1231 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RICOVERO MINORI IN COMUNITA’. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 4 della Legge n. 328/2000 che prevede che per i soggetti per i quali si renda 
necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il Comune nel quale essi hanno la 
residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi all’eventuale 
integrazione economica; 
RILEVATO  che a tutt’oggi, risultano ricoverati a seguito di provvedimenti dell’A.G., i minori 
B.E, R.F., e C.M. presso le strutture KALEIDOS Soc. Coop. Sociale A R L. e Centro Di 
Solidarieta’ Di Pescara “ Associazione Gruppo di Solidarieta’ Onlus “ 
RITENUTO  dovere provvedere in merito al fine di salvaguardare l’incolumità psicofisica delle 
persone sopra indicate; 
CONSIDERATO che l’assistente sociale ha fatto conoscere che sono sopravvenute ulteriori 
esigenze per il ricovero dei minori, per la restante parte dell’annualità 2016, fatti salvi ulteriori 
provvedimenti dell’A.G.; 
DATO ATTO  che le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi giusta 
documentazione agli atti del Settore; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 
materialmente qui non trascritte; 

2. Di procedere ad un unico impegno di spesa per le finalità individuate, considerato che, per 
gli effetti di successivi provvedimenti dell’ A.G., allo stato non prevedibili, potrebbero 
essere previste variazioni legate alle strutture ed ai costi, nonché ai periodi di permanenza; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, derivanti da obblighi di legge; 

 
Capitolo/Articolo 42103040 

Impegno n. 20160003023 
Codice creditore 163257 
Nome creditore KALEIDOS SOC. COOP. SOCIALE A R L. 

Codice Fiscale / Partita Iva 01721100681 
Indirizzo Str. Vic. Consorte N. 25/6 - Pescara (PE) 
Causale Ricovero minori in istituto 

CIG  Z4515BF970 
Codice univoco ufficio KVGT3G 

Importo € 3.233,00 
 

Capitolo/Articolo 42103040 
Impegno n. 20160003024 

Codice creditore 164665 

Nome creditore 
CENTRO DI SOLIDARIETA’ DI PESCARA “ ASSOCIAZIONE 
GRUPPO DI SOLIDARIETA’ ONLUS “ 

Codice Fiscale / Partita Iva 91002370681 
Indirizzo Viale Vittoria Colonna n. 8 - Pescara (PE) 
Causale Ricovero minori in istituto 

CIG  Z5F19E552F 
Codice univoco ufficio KVGT3G 

Importo € 5.000,00 
 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 8.233,00  in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 
01 2016 42103040 € 8.233,00  

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  26 ottobre  2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
 


